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Idźmy z radością na spotkanie Pana! 
propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina. 

I. Lectio: Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował go dla ciebie 
Duch Święty. 

[Jezus powiedział do swoich uczniów]: 
„Czuwajcie więc, bo nie wiecie, w którym dniu 
Pan wasz przyjdzie. A to rozumiejcie: Gdyby 
gospodarz wiedział, o jakiej porze nocy 
nadejdzie złodziej, na pewno by czuwał i nie 
pozwoliłby włamać się do swego domu. Dlatego 
i wy bądźcie gotowi, bo o godzinie, której się nie 
domyślacie, Syn Człowieczy przyjdzie” 

    . Mt 24,42-44. 

II. Meditatio: 

Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. Pytaj siebie: „Co Bóg mówi do mnie?”.  

Nie wiemy, kiedy przyjdzie. Wiemy, że przyjdzie na pewno. Brak konkretnej daty 
Jego powtórnego przyjścia wprowadza pewne napięcie. On może przyjść w  każdej 
chwili: za minutę, za dzień, za rok, za tysiąc lat. Wiemy, że przyjdzie, a  ponieważ nie 
wiemy, kiedy, czuwamy dwadzieścia cztery godziny na dobę, non stop, ciągle, 
nieustannie, od rana do wieczora, a także w ciągu nocy. Czy oczekuję na Pana? Jaka 
jest jakość mojego czuwania? Czy nieznajomość konkretnej daty powtórnego 
przyjścia Pana to dla mnie powód do złości, irytacji, spekulacji, niezadowolenia czy 
do gorliwego czuwania? Czy nie usiłuję podpowiadać Panu Bogu, jakich zmian 
powinien dokonać w swoim kalendarzu? Czy nie próbuję Go przekonywać, aby 
dostosował się do moich terminów i dat? Ponieważ gospodarz nie zna rozkładu zajęć 
złodzieja, oprócz okresowego czuwania stara się o inne zabezpieczenia, które 
mogłyby go uchronić przed kradzieżą, są to np.: alarm, pies, pułapki, sejf, 
zatrudniony stróż. My czekamy nie na złodzieja, ale na Jezusa. Naszym 
zabezpieczeniem – oprócz czuwania – jest gotowość. Chcemy byćprzygotowani, aby 
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gdy przyjdzie, nie musiał długo stać pod drzwiami i pukać. Jakie czynię 
zabezpieczenia, aby być przygotowanym, gdy Pan powtórnie przyjdzie? Czy dbam 
o czystość swego serca? Jak często się spowiadam? Czy uczę się słuchem serca 
rozpoznawać zbliżającego się Pana w tajemnicy Jego Słowa, Jego sakramentów, Jego 
obecności w drugim człowieku? Czy nawet sen nie przerywa mojego czuwania 
i gotowości do spotkania z Panem? Nie chcę się domyślać, spekulować, gdybać, 
kiedy Pan przyjdzie. Mam czuwać i być w gotowości. Poproszę o łaskę owocnego 
przeżycia czasu adwentu. 

III. Oratio: 

Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić Mu o przeżyciach, które 
rodzi w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej lectio 
i meditatio. Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego w sercu. Wsłuchaj się 
w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj 
i proś. Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 

Uradowałem się, gdy mi powiedziano: 
 „Pójdziemy do domu Pańskiego!” 

 Już stoją nasze nogi w twych bramach, o Jeruzalem. Ps 122,1-2. 

IV. Contemplatio: 

Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. 
Kontemplacja to czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w  Bogu. Rozmowa 
serca z sercem. Jest to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w  różnych porach dnia: 

Idźmy z radością na spotkanie Pana! 

 
Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 

Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok A, Wyd. Salwator 

 

Msza święta Roratnia 

Roraty są Mszą św. wotywną o Najświętszej Maryi Pannie (co wynika 
z faktu, iż dawniej, Zwiastowanie Pańskie obchodzono właśnie w okresie 
Adwentu, 18 grudnia). Adwentowym symbolem Jej obecności jest postawiona 
w pobliżu ołtarza świeca z białą lub niebieską wstążką, zwana popularnie 
„roratką”. To Maryja bowiem w sposób szczególny oczekiwała Mesjasza. 
To Ona, jak jutrzenka poprzedziła przyjście na świat Światłości świata, Jezusa 
Chrystusa, Wschodzącego Słońca. Przeżywała Adwent jako Matka Pana, teraz 
zaś, będąc Matką Kościoła, wspiera wszystkich wierzących w pełnym nadziei 
oczekiwaniu, aż nadejdzie pełen blasku Dzień Pański. Przekazy historyczne 
podają, że Roraty odprawiano w Polsce już w XIII wieku  Zapoczątkował  
je Przemysł II w Poznaniu, zaś w Krakowie upowszechnił Bolesław Wstydliwy.  
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Ogłoszenia Duszpasterskie na I Niedzielę Adwentu 

1 grudnia 2019 r. 
 

1.Pierwsza Niedziela Adwentu rozpoczyna nowy rok liturgiczny i duszpasterski, który  
w Kościele w Polsce będziemy przeżywać pod hasłem „Wielka Tajemnica wiary”. Rozpoczęty 
dziś Adwent ma być czasem radosnego oczekiwania nie tylko na zbliżające się Święta Bożego 
Narodzenia, ale przede wszystkim na powtórne przyjście Chrystusa. Szczególnym znakiem 
adwentowego oczekiwania niech będzie nasz udział w Mszach Świętych Roratnich ku czci 
Najświętszej Maryi Panny, sprawowanych od poniedziałku do piątku o godz. 1800. 
2. Do przyszłej niedzieli potrwa zbiórka darów dla osób potrzebujących z naszej parafii. Przy 
ołtarzu św. Rafała Kalinowskiego można jeszcze wybrać rodzinę, której chce się pomóc.  
3. W zakrystii można nabyć poświęcone opłatki na stół wigilijny wraz z obrzędami katolickiej 
Wigilii, kartki świąteczne oraz świece Caritas, z których dochód przeznaczony jest na Wigilijne 
Dzieło Pomocy Dzieciom. 
4. W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym wspominamy:  
- we wtorek - wspomnienie św. Franciszka Ksawerego, prezbitera, 
- w piątek - wspomnienie dowolne św. Mikołaja, biskupa, 
- w sobotę - wspomnienie św. Ambrożego, biskupa i doktora Kościoła, 
- w przyszłą niedzielę - Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP. 
5. W tym tygodniu przypada I czwartek, piątek i sobota miesiąca.  
W czwartek adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 1700. W piątek okazja do spowiedzi 
pół godziny przed Mszą św. Ze względu na Roraty - nie będzie Mszy św. o godz. 16.30, 
wszystkich zapraszamy na godz. 18.00. 
W sobotę odwiedziny chorych od godziny 8.00 - zachęcamy do zgłaszania osób bliskich  
i samotnych, które nie są w stanie samodzielnie dotrzeć do kościoła, aby mogły skorzystać  
z posługi sakramentalnej. Wieczorem o godz. 17.30 nabożeństwo Różańcowe, zmiana 
Tajemnic oraz Msza św., podczas której będziemy modlić się w intencji kobiet w stanie 
błogosławionym oraz rodzin starających się o potomstwo. 
6. Wszystkich chętnych zapraszamy dziś na godz. 15.00 na Pasaż w Giżycku na Koronkę  
do Bożego Miłosierdzia. 
7. W przyszłą niedzielę w ramach XIX Międzynarodowych Koncertów Muzyki Cerkiewnej, 
po Mszy św. o godz. 10.00 w naszym kościele wystąpi zespół bandurzystek - "Hałyczanka"  
z Lwowskiej handlowo-ekonomicznej Akademii z Ukrainy. Serdecznie zapraszamy na ich 
występ. 
8. Ofiary składane dziś na tacę przeznaczone są na WSD Salwatorianów  
w Bagnie oraz Seminarium w Ełku. W przyszłą niedzielę taca w diecezji ełckiej przeznaczona 
będzie na Fundusz zapomogowy dla parafii w potrzebie, a przy wyjściu z kościoła do puszki 
można będzie złożyć ofiarę na Fundusz Pomocy Kościołowi na Wschodzie. Bóg zapłać  
za wszelkie złożone ofiary. Solenizantom i jubilatom rozpoczynającego się tygodnia składam 
najlepsze życzenia wszelkiej pomyślności i Bożego błogosławieństwa. 
Wam wszystkim życzę głębokiego i radosnego przeżycia czasu Adwentu. 
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 Intencje Mszalne  
1 - 8 grudnia 2019 r. 

1 grudnia I Niedziela Adwentu 
 800 W int. śp. Jana Juchniewicza w 30 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. śp. Aliny, Georga i Kasji o łaskę życia wiecznego. 

1130 W int. Emanuela Koryckiego z okazji 18 urodzin dziękczynna za otrzymane łaski, 
z prośbą o Boże błog., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski. 

1400 W Gorazdowie: W int. śp. Antoniego w r. śm. i z rodziny Rutkowskich o łaskę 
życia wiecznego. 

1800 W int. śp. Eugenii Ewko w 5 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 

2 grudnia Poniedziałek  

 1800 W int. śp. Teresy o łaskę życia wiecznego. 

3 grudnia Wtorek – św. Franciszka Ksawerego 

 1800 1. W int. śp. Waldemara Suska o łaskę życia wiecznego. Msza św. od chrzestnego. 
2. W int. ks. Krzysztofa Szafarskiego z ok. urodzin o zdrowie, Boże błog.  
i potrzebne łaski w posłudze duszpasterskiej. 

4 grudnia Środa  

 1800 1. W int. Jasia w 8 r. urodzin o Boże błog. opiekę Matki Bożej i zdrowie. 
2. W int. śp. Stanisławy Polonis w 30 dzień po śmierci o łaskę życia wiecznego. 
Msza św. od uczestników pogrzebu. 

5 grudnia Czwartek  

 1800 W int. o nowe i święte powołania do kapłaństwa, życia zakonnego i misyjnego. 
Msza św. od Żywego Różańca. 

6 grudnia Piątek 

 1800 W int. Bogusławy z ok. urodzin dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o Boże 
błog., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski. 

7 grudnia Sobota – św. Ambrożego 

 1800 1. W int. dziękczynnej za otrzymane łaski i opiekę Matki Bożej dla członków 
Żywego Różańca. 
2. W int. Marii i Ryszarda z ok. urodzin o Boże błog., opiekę Matki Bożej, zdrowie 
i potrzebne łaski. 

8 grudnia Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP 

 800 W int. Macieja i jego Rodziny o Boże błog., zdrowie i nawrócenie, oraz potrzebne 
łaski dla Jego dzieci przez wst. MB Niepokalanie Poczętej i św. Józefa. 

1000 O beatyfikację Ojca Franciszka Jordana. 

1130 W int. śp. Wiktora Ławreszuka w 31 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 

1400 W Gorazdowie: W int. Fabiana z ok. urodzin dziękczynna za otrzymane łaski,  
z prośbą o Boże błog., opiekę MB, zdrowie i potrzebne łaski. 

1800 W int. śp. Adama w 10 r. śm., Jerzego w 31 r. śm., Janiny i Antoniego Dowgiałło 
o łakę życia wiecznego. 

 

Niech nic nie będzie dla Ciebie za trudne! 
o. Franciszek Maria od Krzyża Jordan 
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